2024年７月 16日

各 位

会 社 名  GTホールディングス株式会社

（コード番号 5883 TOKYO PRO Market）

代表者名  代表取締役会長兼 CEO  牟田  成

問合せ先  取締役 CFO       矢野 義雄

T E L  03-6426-7851

U R L  https://gt-hd.co.jp/

連結業績予想値と決算値の差異に関するお知らせ

当社は、2023年７月 18日に公表いたしました 2024年５月期通期の業績予想と、本日公表の決算値に

差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１． 2024年５月期（2023年６月１日～2024年５月 31日）の通期連結業績予想と決算値との差異

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

32,000

百万円

1,100

百万円

1,000

百万円

600

円 銭

129.33

今回実績（Ｂ） 36,094 1,326 892 612 131.96

増減額（Ｂ－Ａ） 4,094 226 △107 12

増減率（％） 12.8 20.6 △10.8 2.0

（参考）前期連結実績

（2023年５月期）
28,061 925 779 543 116.96

２．差異の理由

新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置付けが５類に引き下げられ、入国制限の終了に伴

い、急速なインバウンド需要の回復が業績に大きく貢献いたしました。また当該需要に対して店舗展

開を加速したことから、運転資金の需要に対して計画を１年前倒ししてシンジケートローンのリファ

イナンスを実施いたしました。

その結果、売上高及び営業利益は前回発表予想を上回り、一方で経常利益はシンジケートローン手

数料が計上され下回ることになりました。

以上